
 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ ODBORNÝCH SLUŽEB 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(tato smlouva dále označena též jako „Smlouva“) 

1. Smluvní strany a jejich postavení 

1.1. JIC 

Obchodní firma: JIC, zájmové sdružení právnických osob 

Sídlo: Purkyňova 649/127, Medlánky, 612 00 Brno 

IČO: 71180478 

Údaj o zápisu do veřejného 

rejstříku: 

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku 

pod. sp. zn. L 19606 vedenou u Krajského soudu 

v Brně. 

Zástupce – osoba oprávněná 

k právnímu jednání za 

účastníka Smlouvy: 

Mgr. Petr Chládek, ředitel 

(dále jen „JIC“) 

1.2. RRA PK 

Obchodní firma: Regionální rozvojová agentura Plzeňského kraje, 

o.p.s. 

Sídlo: Riegrova 1, 301 11 Plzeň 

IČ: 25245091   

DIČ: CZ 25245091 

Údaj o zápisu do veřejného 

rejstříku: 

Krajský soud v Plzni, spisová značka O 38, rejstřík: 

Rejstřík obecně prospěšných společností 

Zástupce – osoba oprávněná 

k právnímu jednání za 

účastníka Smlouvy: 

Ing. Filip Uhlík, ředitel 

(dále jen „RRA PK“)  
 



 

 

(JIC a RRA PK dále společně též „Partneři“; pojmem Partner se dle kontextu rozumí rovněž 
všechny ostatní subjekty zapojené do platformy Platinn.cz, se kterými uzavřel JIC smlouvu 
obdobnou této Smlouvě) 

1.3. Partneři uzavírají tuto Smlouvu s účelem a za okolností vyjádřených v tomto odstavci: 

1.3.1. Partneři jsou subjekty podporující ekonomický rozvoj regionu prostřednictvím 
podpory podnikání a inovací, přičemž JIC působí na území Jihomoravského kraje 
a RRA PK působí na území Plzeňského kraje; 

1.3.2. JIC zastřešuje platformu Platinn.cz, která slouží k tomu, aby všichni Partneři 
koordinovaně a společně poskytovali podporu podnikatelům na území kraje, kde 
příslušný Partner působí, podle pravidel společně dohodnutých mezi Partnery 
mechanismy sjednanými v této Smlouvě a stejně tak ve všech smlouvách 
uzavřených mezi JIC a Partnery (dále jen „Platforma Platinn.cz“); tato pravidla 
(dále jen „Pravidla Platinn.cz“) jsou ve stavu k uzavření této Smlouvy zachycena 
v handbooku, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen „Strategický 
Handbook“); 

1.3.3. RRA PK má v úmyslu se zapojit do Platformy Platinn.cz a spolupracovat s JIC 
a ostatními Partnery a při tom dodržovat Pravidla Platinn.cz; 

1.3.4. jednou z činností JIC je podpora podnikatelů, kteří mají zájem zvyšovat svou 
inovativnost a konkurenceschopnost, prostřednictvím konzultační podpory 
malým a středním podnikům, která poskytuje možnost konzultací s expertem 
v příslušné oblasti za účelem dalšího rozvoje (dále jen „Konzultační podpora“); 
Konzultační podpora funguje na bázi individuálně sjednaných konzultací mezi 
akreditovaným expertem (dále jen „Expert“) a podnikatelem, a to za podmínek a 
v rozsahu dle Pravidel Platinn.cz; 

1.3.5. vedeni společnými zájmy, kterými jsou: 

i. vytvořit dlouhodobé strategické partnerství;  

ii. efektivně posilovat konkurenceschopnost svých krajů a potažmo České 
republiky; 

iii. kultivovat podnikatelské prostředí; 

iv. podporovat principy sdílení a otevřenosti; 

v. zajistit špičkovou kvalitu svých služeb; 

Partneři uzavírají tuto Smlouvu za účelem stanovení podmínek vzájemné 
spolupráce v rámci Platformy Platinn.cz.  

2. Obecné vymezení spolupráce 

2.1. JIC se zavazuje umožnit RRA PK zapojení do Platformy Platinn.cz, s tím účelem, aby RRA 
PK mohla za pomocí Platformy Platinn.cz poskytovat podnikatelům, kteří mají sídlo, 
pobočku nebo provozovnu na území Plzeňského kraje nebo kteří jinak vyvíjejí svou  

 



 

 

podnikatelskou aktivitu na území Plzeňského kraje, služby podporované a poskytované 
v rámci Platformy Platinn.cz.  

2.2. JIC disponuje nezbytným know how, nástroji, metodikami získanými v rámci jeho 
spolupráce se zahraničními subjekty (např. Informační systémy CaseTracker a 
KnowledgePortal, metodologií Business Innovation Roadmap Tool, systémem KPIs a 
benchmarkingu a dalšími.). Získané know how dále rozvíjel a rozvíjí. Ověřil funkčnost a  
využití v podmínkách českého prostředí.  JIC zároveň postavil síť vysoce kvalifikovaných 
expertů, mentorů, kteří jsou do spolupráce v Platformě Platinn.cz zapojeni. Majitelem 
konceptu a know how Platformy Platinn v ČR je JIC. JIC rovněž buduje síť partnerů v ČR, 
díky které je vytvářen systém regionální podpory postavený na kvalitě. Umožňuje 
partnerům tento systém podpory dále rozvíjet a přizpůsobovat měnícím se podmínkám 
při zvyšování kvality poskytovaných služeb. JIC zajišťuje fungování takové partnerské 
spolupráce a koordinuje využití a další rozvoj Platformy Platinn.cz.   

2.3. JIC za účelem plného využití Platformy Platinn.cz pro RRA PK zejména: 

2.3.1. provede předání know how Platformy Platinn.cz, poskytne RRA PK informace o 
fungování vyvinutých nástrojů, metodik  a zpřístupní či předá další potřebné 
podklady v nezbytném rozsahu. Jedná se zejména o: 

i.  podpůrné online IT platformy CaseTracker a KnowledgePortal, ke kterým 
získá RRA PK přístup (včetně možnosti v reálném čase získávat strategická 
data o klíčových potřebách a ukazatelích za firmy v jednotlivých regionech); 

ii. brand Platinn.cz, který bude moci RRA PK používat pro případnou propagaci 
aktivit a služeb v oblasti podpory podnikání využívající know-how, nástroje 
a metodiky Platformy Platinn.cz; 

2.3.2. provede proškolení pracovníků RRA PK pověřených přípravou zavádění 
poskytování služeb v rámci Platformy Platinn.cz v Plzeňském  kraji;  

2.3.3. provede akreditaci a evaluaci případných sdílených Expertů navržených ze 
strany RRA PK. Proces akreditace se bude řídit stejnými pravidly, která platí pro 
všechny partnery Platinn.cz.; 

2.3.4. poskytne konzultace pro přípravu programu v Plzeňském kraji; 

2.3.5. umožní účast na formování a organizaci Platformy Platinn.cz, a to např. 
prostřednictvím členství zástupců RRA PK v orgánech Platformy, jakými jsou zejm. 
Executive Board a Steering Board; 

2.3.6. umožní přístup ke všem nezbytným zdrojům (např. databáze expertů, databáze 
investorů a korporací) a sdíleným službám, a to vše dle Pravidel Platinn.cz. 

2.4. RRA PK se zavazuje: 

2.4.1. dodržovat a respektovat Pravidla Platinn.cz; 

2.4.2. vykonávat veškerou svou činnost (bez ohledu na to, zda jde o poskytování 
služeb v rámci Platformy Platinn.cz ve smyslu této Smlouvy, nebo o jinou činnost) 
tak, aby bylo zachováno dobré jméno JIC a Platformy Platinn.cz. 

 



 

 

3. Organizace spolupráce 

3.1. Executive board. Každý z Partnerů bez zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy 
jmenuje za sebe jednu osobu odpovědnou za organizaci spolupráce dle této Smlouvy a za 
výkon činností souvisejících aktivitami Platformy Platinn.cz. Tito společně tvoří Executive 
board.  

3.2. Pravidla působnosti a jednání Executive board jsou následující: 

3.2.1. Executive board se schází osobně, telefonicky nebo online, komunikuje 
pravidelně, minimálně však jednou měsíčně. Na času a místě konání se Executive 
board dohodne; nedohodne-li se, stanoví místo a čas konání JIC. 

3.2.2. Executive board rozhoduje o otázkách spojených zejm. s poskytováním, 
organizací a dalším rozvojem společných aktivit v rámci Platformy Platinn.cz.  

3.2.3. Executive board rozhoduje konsenzuálně (dohodou). 

3.3. Steering board. Statutární orgány Partnerů společně tvoří Steering board. Je-li statutární 
orgán Partnera kolektivní, účastní se Steering board jeho nejvyšší představitel; není-li 
možno nejvyššího představitele statutárního orgánu určit, jmenuje Partner jednu osobu 
ze svého statutárního orgánu, která se bude Steering board účastnit. 

3.4. Pravidla působnosti a jednání Steering board jsou následující: 

3.4.1. Steering board se schází dle potřeby, minimálně však jednou ročně. Na času a 
místě konání se Steering board dohodne; nedohodne-li se, stanoví místo a čas 
konání JIC. 

3.4.2. Steering board rozhoduje v případech týkajících se vzájemné spolupráce dle 
této Smlouvy kdy si to vyhradí, nebo v případech, kdy Executive board nedosáhne 
konsenzu. 

3.4.3. Steering board rozhoduje konsenzuálně (dohodou).  Není-li dosaženo v rámci 
Steering board konsenzu, má právo rozhodnout JIC. 

3.5. JIC má právo jmenovat manažera sítě Expertů (dále jen „Manažer Expertů“), který je 
zodpovědný za organizaci sítě Expertů. 

3.6. Každý z Partnerů samostatně rozhoduje, kterým podnikatelům budou nabídnuty služby 
v rámci Platformy Platinn.cz.  

4. Pravidla Platinn.cz 

4.1. Pravidla Platinn.cz jsou dohodnuta mezi Partnery skrze rozhodnutí Executive board nebo 
Steering board postupem dle čl. 3. této Smlouvy. 

4.2. Pravidla Platinn.cz jsou ve stavu k uzavření této Smlouvy zachycena 
ve Strategickém Handbooku, který je přílohou č. 1 této Smlouvy. Pravidla Platinn.cz, 
resp. Strategický Handbook mohou být měněny rozhodnutím Executive board nebo 
Steering board postupem dle čl. 3. této Smlouvy. Změna Pravidel Platinn.cz, 
resp. Strategický Handbooku se nepovažuje za změnu Smlouvy ve smyslu odst. 10.1. této 
Smlouvy. 



 

 

4.3. Pro vyloučení všech pochybností Partneři zdůrazňují, že Pravidla Platinn.cz se vztahují jen 
na aktivity Partnerů v rámci Platformy Platinn.cz. 

5. Finanční pravidla spolupráce 

5.1. RRA PK se zavazuje zaplatit JIC jednorázový vstupní poplatek (cenu) ve výši 400.000 Kč.  

5.2. Partneři se zavazují spolupodílet se na financování nákladů na sdílené zdroje spojené 
s provozem Platformy Platinn.cz (dále jen „Náklady na sdílené zdroje“). O podrobnostech 
je oprávněn rozhodnout Steering board postupem dle čl. 3. této Smlouvy, při respektování 
pravidel uvedených v odst. 5.3. této Smlouvy. Partneři se zavazují toto rozhodnutí 
dodržovat a respektovat. Steering board ve svém rozhodnutí upraví zejm. následující: 

- podrobnější definici, co vše zahrnují Náklady na sdílené zdroje; případně rovněž 
negativní definici ve smyslu, co vše se nepovažuje za Náklady na sdílené zdroje; 

- rozsah/poměr, v němž se Partneři budou podílet na financování Nákladů 
na sdílené zdroje; 

- způsob vypořádání vzájemných pohledávek vzniklých v rámci spolupodílení 
se financování nákladů na sdílené zdroje, zejm. splatnost a další platební 
podmínky. 

5.3. Steering board při svém rozhodnutí dle odst. 5.2. této Smlouvy bude respektovat 
následující: 

- do Nákladů na sdílené zdroje budou zahrnuty pouze ty náklady, které jsou 
spojené s provozem Platformy Platinn.cz jako celku bez přímé vazby 
na poskytování služeb Platformy Platinn.cz jedním z Partnerů podnikatelům; 

- rozsah/poměr, v němž se Partneři budou podílet na financování Nákladů 
na sdílení zdroje, bude nastaven tak, aby byl založen na množství zdrojů, které 
čerpá příslušný Partner z Platformy Platinn.cz, nebo aby byl pro každého 
Partnera stejný; určení konkrétních ukazatelů a případně jejich váhy, které 
budou směrodatné pro stanovení množství zdrojů čerpaného příslušným 
Partnerem, je na úvaze Steering board. 

5.4. Pravidla spolupodílení se na financování Nákladů na sdílené zdroje ve smyslu odst. 5.2. 
této Smlouvy jsou ve stavu k uzavření této Smlouvy zachycena v pravidlech, která jsou 
přílohou č. 2 této Smlouvy (dále jen „Pravidla financování Nákladů na sdílené zdroje“). 
Pravidla financování Nákladů na sdílené zdroje mohou být měněna rozhodnutím Steering 
board postupem dle čl. 3. této Smlouvy. Změna Pravidel financování Nákladů na sdílené 
zdroje se nepovažuje za změnu Smlouvy ve smyslu odst. 10.1. této Smlouvy. 

6. Označení Platformy Platinn.cz a práva k němu 

6.1. RRA PK je oprávněn v rámci své činnosti související s Platformou Platinn.cz užívat označení 
„Platforma Platinn.cz“, „Platinn.cz“ případně pouze „Platinn“, případně sousloví či variace 
obsahující tato označení. 

6.2. V případě, že dojde k ukončení této Smlouvy, nedohodnou-li se písemně Partneři jinak, 
zavazuje se RRA PK zdržet se užívání označení dle odst. 6.2. této Smlouvy, jejich variací 



 

 

nebo odvozenin či jiných označení, která vyvolávají zdání souvislosti či spřízněnosti nebo 
nebezpečí záměny s Platformou Platinn.cz. 

6.3. RRA PK se zavazuje užívat označení dle odst. 6.2. této Smlouvy tak, aby nedocházelo 
k poškozování dobrého jména nebo oprávněných zájmů JIC, ostatních Partnerů 
či Platformy Platinn.cz. 

7. Jiná práva duševního vlastnictví 

7.1. Pokud je součástí plnění této Smlouvy předmět práva duševního vlastnictví, poskytuje 
Partner, jehož předmět duševního vlastnictví toto plnění představuje nebo který 
disponuje potřebnými právy k tomu, aby licenci ve smyslu tohoto článku Smlouvy udělil 
(pro účely tohoto článku dále jen „Licencující Partner“), druhému Partnerovi (pro účely 
tohoto článku dále jen „Nabývající Partner“) oprávnění k užití práv duševního vlastnictví 
(licenci) k tomuto plnění za následujících podmínek: 

7.1.1. licence je poskytnuta v rozsahu nezbytném k plnění této Smlouvy a jejího účelu, 
zejm. k poskytování služeb Platformy Platinn.cz na území Nabývajícího Partnera; 

7.1.2. Nabývající Partner je oprávněn předmět práva duševního vlastnictví užít 
známými způsoby nezbytnými k plnění této Smlouvy a jejího účelu, zejm. 
k poskytování služeb Platformy Platinn.cz na území Nabývajícího Partnera; 

7.1.3. licence je poskytnuta bezúplatně; 

7.1.4. licence je poskytnuta na dobu trvání této Smlouvy; 

7.1.5. licence je nevýhradní; 

7.1.6. Nabývající Partner je oprávněn předmět práva duševního vlastnictví 
zveřejňovat a uvádět na veřejnost pod svým jménem; 

7.1.7. Nabývající Partner je oprávněn předmět práva duševního vlastnictví upravovat, 
měnit, zpracovávat (vč. překladu), spojit s jinými autorskými díly, zařadit do díla 
souborného pouze se souhlasem Licencujícího Partnera; 

7.1.8. Nabývající Partner je oprávněn k předmětu práva duševního vlastnictví udělit 
podlicenci pouze se souhlasem Licencujícího Partnera. 

8. Prohlášení Partnerů 

8.1. Partneři prohlašují, že mají veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnili závazky 
vyplývající z této Smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či 
omezovaly plnění jejich závazků, a že uzavřením Smlouvy nedojde k porušení žádného 
právního předpisu. 

8.2. Pro vyloučení všech pochybností Partneři prohlašují, že si jsou vědomi úmyslu JIC šířit 
Platformu Platinn.cz i do jiných krajů či regionů a že žádné ustanovení této Smlouvy 
neomezuje JIC v tom, aby obdobnou spolupráci navázalo se subjekty působícími v jiných 
krajích nebo regionech.   

8.3. Tato smlouva je realizována v rámci projektu Smart Akcelerátor Plzeňského kraje II, reg. 
č.: CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0016623. 



 

 

9. Trvání smlouvy 

9.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

9.2. Každý Partner má právo vypovědět tuto Smlouvu s výpovědní dobou 3 měsíce, která 
počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena druhému Partnerovi. 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Smlouva nebo právní vztah z ní vzniklý mohou být měněny dohodou Partnerů pouze 
v písemné formě; podpisy Partnerů musí být na jedné listině. Jednostranné právní 
jednání, kterým se mění nebo zaniká tato Smlouva nebo právní vztah z ní vzniklý jinak než 
splněním závazků ze Smlouvy, musí být učiněno ve formě předpokládané právním řádem, 
alespoň však v prosté písemné formě. 

10.2. Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stalo neplatným, 
v rozporu s vůlí Partnerů neúčinným nebo neaplikovatelným nebo že taková neplatnost, 
neúčinnost nebo neaplikovatelnost neodvratně nastane (zejména v důsledku změny 
příslušných právních předpisů), nemá to vliv na platnost, účinnost nebo aplikovatelnost 
ostatních ustanovení této Smlouvy. Partneři se v uvedených případech zavazují 
poskytnout si vzájemnou součinnost a učinit příslušná právní jednání za účelem nahrazení 
neplatného, neúčinného nebo neaplikovatelného ustanovení ustanovením jiným tak, aby 
byl zachován a naplněn účel této Smlouvy.  

10.3. Partneři se dohodli, že v případě sporů týkajících se závazků z této Smlouvy nebo 
týkajících se právních vztahů, které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou, vyvinou 
přiměřené úsilí řešit tyto spory vzájemnou dohodou.  

10.4. Partneři se dohodli, že rozhodným právem pro tuto Smlouvu nebo právní vztahy, které 
vznikly v souvislosti s touto Smlouvou (včetně závazků k náhradě újmy vzniklé porušením 
povinností dle této Smlouvy nebo k vydání bezdůvodného obohacení), je právní řád České 
republiky (s výjimkou kolizních norem mezinárodního práva soukromého). 

10.5. K rozhodování sporů týkajících se závazků z této Smlouvy nebo týkajících se právních 
vztahů, které vznikly v souvislosti s touto Smlouvou (včetně závazků k náhradě újmy 
vzniklé porušením povinností dle této Smlouvy nebo k vydání bezdůvodného obohacení), 
jsou pravomocné soudy České republiky. Pravomoc jiných soudů se nepřipouští. 

10.6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého znění této smlouvy vč. všech 
případných dodatků v souladu s požadavky zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), přičemž tuto smlouvu uveřejní RRA PK. 

10.7. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech. Každý Partner si ponechá po jednom 
stejnopise. 

10.8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Strategický Handbook 

Příloha č. 2 – Pravidla financování Nákladů na sdílené zdroje  

 



 

 

V Brně  dne 15.7. 2020 V Plzni dne 6.8.2020 

 

 

 

 

za JIC, zájmové sdružení právnických osob 

Mgr. Petr Chládek, ředitel 

za Regionální rozvojovou agenturu 
Plzeňského kraje, o.p.s.  

                   Ing. Filip Uhlík, ředitel 

  

 


